



Engenharia Contra Incêndio

E-mail: projefiredesenhos@gmail.com

Fone: (64) 98113-4662



PREFEITURA DE CATALÃO

Cidade que sonha e faz.

## CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

SETOR FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CATALÃO  
OBJETO INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO NO CENTRO DE ATENDIMENTO MÉDICO - CAM  
PROCESSO 2023004101  
ENDEREÇO CENTRO DE ATENDIMENTO MÉDICO - CAM (RUA ALBINO FELIPE DO NASCIMENTO, ESQ. RUA MOZAR SALVIANO, N° 100, BAIRRO MARIA AMÉLIA II)  
TABELAS TABELA DE CUSTOS DE OBRAS CIVIS - GOINFRA T205 - MAIO/2023 - COM DESONERAÇÃO - REVISADA  
TABELA SINAPI SINTÉTICA - DESONERADA - DATA BASE:18/05/2023  
COTAÇÃO DE MERCADO  
DATA 13 DE JUNHO 2023

ITEM			DURAÇÃO	
			1 MÊS	2 MÊS
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	1,33% R\$ 3.035,08	75,00% R\$ 2.276,31	25,00% R\$ 758,77
2	TRANSPORTE	1,03% R\$ 2.354,15	40,00% R\$ 941,66	60,00% R\$ 1.412,49
3	SISTEMA DE EXTINTORES	0,97% R\$ 2.229,41		100,00% R\$ 2.229,41
4	SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA - ROTA DE FUGA / DIVERSAS	1,17% R\$ 2.681,64		100,00% R\$ 2.681,64
5	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA	4,05% R\$ 9.260,33	45,00% R\$ 4.167,15	55,00% R\$ 5.093,18
6	SISTEMA DE ALARME DE INCÊNDIO E DETECÇÃO	4,38% R\$ 10.015,31	55,00% R\$ 5.508,42	45,00% R\$ 4.506,89
7	SISTEMA DE GLP	5,01% R\$ 11.475,06	65,00% R\$ 7.458,79	35,00% R\$ 4.016,27
8	SISTEMA DE HIDRANTE - ABRIGO	3,80% R\$ 8.706,16	20,00% R\$ 1.741,23	80,00% R\$ 6.964,93
9	SISTEMA DE HIDRANTE - RTI / CASA DE BOMBAS	26,17% R\$ 59.886,99	75,00% R\$ 44.915,24	25,00% R\$ 14.971,75
10	SISTEMA DE HIDRANTE - RECALQUE	7,10% R\$ 16.246,40	45,00% R\$ 7.310,88	55,00% R\$ 8.935,52
11	SISTEMA DE HIDRANTE - CAVALETE DE PRESSURIZAÇÃO ( EM ROSCA BSP)	0,94% R\$ 2.161,28	10,00% R\$ 216,13	90,00% R\$ 1.945,15
12	SISTEMA DE HIDRANTE - REGISTRO DE RECALQUE	0,68% R\$ 1.563,25	12,00% R\$ 187,59	88,00% R\$ 1.375,66
13	SISTEMA DE HIDRANTE - ELETRICA E DIVERSOS	8,18% R\$ 18.712,28	60,00% R\$ 11.227,37	40,00% R\$ 7.484,91
14	INSTALAÇÕES - OBRA CIVIL	28,12% R\$ 64.354,80	70,00% R\$ 45.048,36	30,00% R\$ 19.306,44
15	PINTURA	1,41% R\$ 3.218,35	10,00% R\$ 321,84	90,00% R\$ 2.896,52
16	ADMINISTRAÇÃO	5,66% R\$ 12.955,20	55,00% R\$ 7.125,36	45,00% R\$ 5.829,84

PERCENTUAL GLOBAL MENSAL	60,50%	39,50%
PERCENTUAL GLOBAL ACUMULADO	60,50%	100,00%
VALOR MENSAL (SEM BDI)	R\$ 138.446,32	R\$ 90.409,37
VALOR ACUMULADO (SEM BDI)	R\$ 138.446,32	R\$ 228.855,69
VALOR ACUMULADO COM BDI	R\$ 171.659,59	R\$ 283.758,17

AUGUSTO COCATO DA CUNHA ALESSI  
ENGENHEIRO MECANICO E DE SEGURANÇA DO TRABALHO - CREA: 98137/D-MG